**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

217. An pragmatica super Chartam, vulgo dictam Papel sellado, violet
Immunitatem Ecclesiasticam? Et pro roboranda doctrina huius quæstionis
aliqua aliæ diuersæ difficultates pro Immunitate ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76442](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76442)

audeat sine illorū licentia qua sane ordinatione non solum seculares, sed etiam Regulares exempti comprehenduntur. Ergo & Princeps secularis poterit idem statuere, obligando non solum laicos, sed etiam Clericos exemptos, ut conferuerit aequalitas, iuxta textum in l. fin. C. de fruct. & lit. expens.

2. At his non obstantibus Aloysius Bariola consil. 34. per totum contrariam sententiam tenerit, quia statutum vices acquirit a potestate statuentium, ex l. final. ff. de iuriis f'd. omn. indic. & cap. à nobis de sentent. excommunic. Sed seculares supra Ecclesiasticos nullam habent facultatem, ex cap. Ecclesia S. Maria, de constit. ergo, &c. Deinde si Clericus in summam D. Thom. vel in Bullam Cœnæ librum imprimere vellet, si Potestas secularis velit in vim sui statuti facultatem illum imprimendi concedere, id aliud non erit, quād in causis spiritualibus & Ecclesiasticis ad ipsius forum non modò indirecte, sed directe trahere. Sed hoc est contra Canonem 15. Bullæ Cœnæ. ergo, &c.

3. Ad argumentum verò respondetur Episcopos posse id statuere ad finem spiritualem Clericos & seculares propriæ dicētis ligando, ex Concilio Lateranensi sess. 10. tum ex Trident. sess. 4. tum ex Bullis Apostolicis & decretis Cardinalium, vnde non est attendenda ratio inæqualitatis. Addit quod in tali casu Episcopi habent potestatem ligandi laicos, non autem è contra laici ligandi Clericos, etiamsi tale statutum feratur ob bonum publicum, quia utilitas publica non confert iurisdictionem Principi laico in personas Ecclesiasticas. Et hæc omnia docet Bariola ubi supra qui respondet ad alia argumenta contraria, & adducit pro hac firmanda sententia, multas alias rationes: tu adi illum, & non pigebit.

R E S O L . C C X V I I .

An Pragmatica super Chartam, vulgo dictam Papel sellado, violet Immunitatem Ecclesiasticam?
Et pro robورanda doctrina huius questionis aliqua alia diuersa difficultates pro Immunitate Ecclesiastica discutuntur. Ex part. 6. tract. 8. & Misc. 3. Resol. 1.

§. 1. **D**e hoc casu consultus fui anno 1638. ab Excellentissimo Principe Paternio; tunc in Regno Sicilia Protege meritissimo, & ei responsum dèdi taxationem supradicti papyri signati, nomine tantum Regaliam, sed reuera Gabellam existimandam esse. Vnde, ad subleuandas Regis virgentes necessitates, in Parlamento, seu Comitiis Regni imponendam necessarium dixi, exclusis tamen ab eius solutione Ecclesiasticis, sed pro negativa sententia aliqua adduci possunt argumenta, que hic ex propria penu, Doctorum auctoritate stabilire conabor, ut veritas nostra sententia, postea magis elucescat.

2. Probatur igitur primò opinio negativa; quia Clerici sunt cives, & pars Reipublicæ, ut habetur in cap. cum nullus, de temporibus ordinand. & docet Bart. in leg. 1. ad municip. Villalobos in summa tom. 1. tract. 2. difficult. 31. num. 1. & alij. Ergo sunt adstricti servare leges latas pro bono publico, ut probat Castillo Sotomaior de tertius, tom. 7. cap. 8. num. 21. & alij, sed talis est lex, de qua loquimus: nam Papyrus signatum efficit ad conservandam legalitatem Scripturarum, & ad falsitates euitandas. Ergo, &c.

3. Secundò, quia impressio Regij sigilli super Chartam est Regalia; ergo in casu nostro charta si-

gnata effecta est res propria Regis; unde potest illam vendere, & eius pretium taxare. Et sicut Clerici, vt notat Auendaño de cens. cap. 32. num. 10. Lafarte de Deima, cap. 10. num. 3. Mexia in Pragmar. Tax. Pan. conc. 3. n. 39. Salas de emp. dub. 9. n. 2. & alij communiter, tenentur soluere pretium rerum venalium à Principe taxatarum: ita tenebuntur soluere pretium dictæ chartæ signatae, quam ut rem propriam Principis vendit cum Regio sigillo.

4. Tertiò, certum est, quod ex iusta causa Rex ^{Sup. hoc in fra in §. 12. in alio eius not.} potest alteri concedere venditionem aliquarum mercium, vt tradit Azorius tom. 3. l. 8. cap. 18. Fillius in summa tom. 2. tract. 35. cap. 8. num. 223. Molfesius in summa tom. 2. tract. 12. cap. 5. num. 113. & alij communiter: ergo dicendum est possi priuatiū referuare sibi venditionem papyri signati, per ea quæ adducit Molina de inst. tom. 2. tract. 2. disp. 345. num. 3. Et idem in Hispania multæ merces dicuntur vulgo *Estanca* & pertinent ad Regem, ut sal, piper, chartæ pīctæ, &c. Vnde non desinam hic apponere verba Aristotelis lib. 1. Politic. cap. 11. sic afferentis. Quare, & nonnullæ Ciuitates hanc sibi viam ad pecuniam parandam, cùm eius indigent, munisunt: assequuntur enim, ut singulare rerum venalium vendendrum facultatem, foliæ habeant. Ita ille. Hinc Gasparus Klockius tract. Nomico-politicus, de contribut. cap. 1. num. 117. & Christophorus Besoldus in discur. Politic. de Eavar. cap. 4. num. 15. obseruant, quod Rex Gallia non patitur, quemquam Regni sui saltem vendere: sic & in casu nostro, ut dictum est, potius Rex priuatiū sibi referuare venditionem chartæ signatae.

5. Quartò, Clerici in aliquibus locis soluunt ius tractæ ex rebus, quas extrahunt extra Regnum ratione Regaliæ, quæ competit Regi ex Portu, ut docet Carolus de Graffis de effect. Cleric. effect. 2. num. 294. Ergo & in casu nostro soluenda erit quantitas taxæ pro papyro signato, tanquam fructus ex Regalia proueniens.

6. Sed his minimè suffragantibus, puto supradictam Pragmaticam Papyri signati, si comprehendat Clericos, infringere libertatem Ecclesiasticam. Quod patet primò ex verbis Bulle Cœnæ, in qua Pontifices in Canon. 15. dant pro infectis, & anathematizant omnes ordinationes & constitutiones: vnde libertas Ecclesiastica directè, vel indirectè, vel alio quoniam modo restringitur: sed in casu, de quo loquimus saltem indirectè libertas Ecclesiastica læditur & restringitur. Ergo, &c. Probo minorem: nam libertas Ecclesiastica hoc Clericis præbet, ut habeant facultatem faciendi quod eis placet, nisi illicitum sit, ut patet ex leg. libertas, ff. de statu hominum. & docet Cochier de libert. Ecclesiast. p. 2. c. 13. n. 6. Gatticus in allegat. pro Ecclesia, fol. 208. §. Tertiò probatur. Specellus decif. 12. n. 42. Bonacina in Bullam Cœnæ, disp. 1. quæst. 16. sect. 2. punct. 2. num. 14. Reginald. tom. 1. lib. 9. cap. 23. num. 158. & alij. Sed per pragmaticam, de qua loquitur, Papyri signati, Clerici non possunt amplius facere id, quod prius liberè eis facere permisum erat; nam non possunt amplius in iudicio vii chartis Papyracis, & alia instrumenta efficere, nisi Papyrus fit regio sigillo signata: ergo clare appetat dictam Pragmaticam esse contra libertatem Ecclesiasticam, cùm illam lædat, ac restringat; tenim Clerici per illam non possunt deinde illud facere, quod anteas impunè, & licet faciebant. Confirmantur supradicta; nam ordinationes, Pragmaticæ, & statuta prohibent vel præcipientes Clericis id quod eis, nec diuino, nec humano iure prohibitum, vel præceptum est, violant immunitatem Ecclesiasticam, in Refol. 9. vt docet Falinus in cap. Ecclesia S. Maria, de constit. §. Refol. 9. num.

De Immunit. Eccles. Resol. CCXVII. 209

mm. 72. & 73. Quem citat & sequitur Humada in Scholio ad Gregorium Lopez leg. 3. tit. 2. part. 1. gloss. 6. num. 3. fol. 28. col. 4. Zecchius de Republ. Christi. iii. de Clericis fol. mibi 410. Sousa in Bull. Cana. cap. 16. disput. 8.4. concl. 3. Alderanus Macardus de interpret. statut. concl. 1. num. 88. Filliue. tom. 1. tret. 16. cap. 10. num. 270. §. tertio ea. Reginaldus tom. 1. lib. 9. cap. 23. n. 338. §. tenendum est terri. Duardus in Bull. Cœn. lib. 2. can. 15. quæst. 19. num. 1. Laderchius conf. 103. n. 1. Anibaldus in additionib. ad Mandellum lib. 1. consil. 8. litter. H. Sayrus de censur. lib. 3. can. 19. num. 9. §. Sic etiam. Bonacina in Bull. Can. disput. 1. quæst. 16. fol. 2. punci. 1. num. 5. & alij. Sed nullo iure prohibitus est Clericos, ne instrumenta conficiant, neque in indicio viuantur alia charta, qua vsqæ adhuc omnes liberæ, licitè, & impunè vñi sun: ergo hanc Pragmaticam prohibentem ne Clericos viuantur alia charta in iudicis, quam signata sigillo Regis esse contra immunitatim Ecclesiasticam dicendum est, cum prohibeat Clericos id quod eis nec diuino, nec humano iure prohibitum est.

7. Probarunt secundò. Non solum de iure humano, sed etiam de iure diuino Clericos esse exemptiones à solutione Gabellarum ex multis iuribus & Doctribus firmavit nouissimè Sacra Rota in Albanensi Gabellæ, die 28. Junij 1630. coram Domino meo Merlino, nunc meritissimo Decano, & in Barchinonensi exemptionis die 28. Junij 1636. coram bon. mem. Coccino; & ego satis probau in part. 5. tract. 1. refolut. 21. Sed ex sumptione Papyri signati Clerici soluerunt gabellam: ergo necessariò sequitur supradictam Pragmaticam dictam Papyrus statuentem violare libertatem Ecclesiasticam. Minor argumenti, in quo adest difficultas examinanda erit: nam aduerteri putant, vt supra dictum est, hanc non esse gabellam, sed Regaliam, quæ etiam Clericos includit. Sed hoc purum figmentum esse puto, & chimericam speculationem vt docent: nam Klochius in Nomico Politico de contribut. cap. 3. n. 288. Cabedo part. 2. decif. 42. num. 4. & alij, etiam Gabella dicuntur Regalis, sub quo Regalarium nomine comprehenduntur etiam Angaria, & Parangaria, vt obseruat Sixtinus de Regal. lib. 2. cap. 13. Cuiacius in leg. 2. lib. Cod. de Fabricis lib. 11. Hotomanus in Lexico feudal. ver. Angaria. Godelinus de iure nonissimo lib. 5. cap. 3. Lidemannus in exercit. feudal. cap. 3. n. m. 57. Altarus de officio fiscalis Gloss. 20. §. 12. num. 471. Et tamen, vt certum est, non ex hoc sequuntur Clericos ad illas teneri. Adeo quod multæ aliae exactiones prouidentes ex Regaliis impositis, dicuntur etiam gabellæ à Doctribus. Et ideo licet salinæ sint de Regalibus, tamen redditus ex ipsius fisco prouidentes inter vestigalia ab Vlpiano numerantur in leg. inter publica §. ultim. ff. de verb. significat. vt notat Bulegerus de Imperator. Rom. lib. 9. cap. 21. Iacobus Bonitus in tract. de avario lib. 5. cap. 4. Christophorus Befoldus in discr. Polit. de avario cap. 4. num. 13. Gasparus Klochius tract. Nomico-Politico de contribut. cap. 1. num. 116. Bodinus de Republica lib. 1. cap. 10. num. 170. Vnde Titus Liuius lib. Decad. 3. de Bello Persico, sic asseruit, Vestigial etiam nouum ex salaria annona statuerunt. Item Piscariae de Regalibus, vt tradit Decius consil. 196. num. 1. Cabedo part. 2. decisione. 54. Sixtinus de Regalibus lib. 2. cap. 18. num. 12. & tamen eorum redditus vestigalia vocantur à Bucero de Regalibus cap. 3. num. 141. Alberico Gentili in Commentar. ad tit. de verb. significat. leg. inter. publica fol. 49. & Dominico Arumæo in discr. Academ. vol. 2. discr. 5. n. 65. qui notat in dicta leg. inter. publica. vestigalia piscaria ab Vlpiano vocari. Item Ripatica sunt

Tom. I. X.

de Regalibus, vt tradit Bucero, ubi supra num. 154. & Arumæus num. 93. qui tamen eorum prouentus vestigalia vocat: quod etiam fecit Mastrillus de Magistrat. lib. 3. cap. 10. num. 291. Et tandem licet Portus conuenienter inter Regalia, tamen eorum prouentus, qui ad Regem spectant, gabellæ nominantur, vt loquitur Arumæus ubi supra volum. 1. discr. 30. cap. 3. num. 44. & alij, quos citat, & sequitur nouissimè Solorzanus de Indiarum iure tom. 2. lib. 1. cap. 1. num. 52. & sequent. cui etiam addit Alfarum de officio fiscalis. Glossa 20. §. 2. num. 16. & 18. & clarius §. 8. num. 114. & patet in dicta leg. inter publica §. final. ff. de verb. significat. ubi prouentus ex Portu inter fisci vestigalia apponuntur: & dicitur vestigal Portus, & alio nomine Portorum, de quo fit mentio in leg. 3 Cod. de vestigal. & de quo etiam fit mentio inter vestigalia, quæ Nero abrogare volebat apud Tacitum lib. 13. & ideo Portorum & vestigal idem sunt, vt patet in leg. cum & plures. §. vestigium ff. locat. Et Tullius in orat. pro Manilio. sic habet: Neque ex Portu, neque ex Decumis, neque ex scriptura vestigal conferunt potest. Vnde infra in responsione ad quartum argumentum probabitur ius Tractæ, quod soluitur ex extractione aliquarum mercium ex Portu, esse gabellam, & ad illam Clericos non tenet, nisi merces negotiacionis causa extraherent. Vnde ad confirmationem supradictorū Althusius in Politica c. 12. n. 16. docuit quod omne id ex quo censum fictus accipit vestigal dicitur, vt ait ille vestigal portus salinarum, metallorum, piscarium, &c. quod idem docuit Arumæus de iure publico vol. 2. discr. 20. n. 6. & Befoldus Politico iuridica de iurib. Maieflat. c. 7. n. 8. & Henning. Arnæus de iur. Maieflat. lib. 3. cap. 5. n. 3. 4. & seq.

8. Sed hæc omnia magis verificantur in charta signata de quo loquimur: quam quidem nomine Regaliæ, sed revera gabellam esse aperiè patet; quia eius taxatio est tam magna, & immoderata, cum soluantur pro vniça charta aliquando sex Tareni, vt meritò nomen pretij non mercatur: ergo clare appetat habere rationē tributi: sicut antiquitus extrabat vestigal Clariacum, ex quo soluebantduos folles Officialibus pro chartis, vt ex Zonara obseruat Bulerius de Imperator. Roman. lib. 9. c. 79. folis autem id est obolus, vt vertit Isaacus Casaubonus exercit. 16 ad Baronium, erat genus quoddam pecunia. Nec valet dicere, quod sicut Princeps potest valori naturali, & intrinseco moneta alium maiorem extrinsecum addere, & sibi applicare pro publica necessitate sublevanda: ita & in casu nostro licet pretium Papryi signati sit excedens, & improportionatum, potuit Rex illud augere preßus tam virginitibus belorum necessitatibus. Non valet, inquam hoc dicere: nam respondeo, quod si in casu nostro augmentum pretij Papryi signati sumitur, vt asservent aduersarij, eo pacto quo Princeps accipit augmentum extrinsecum moneta: ergo revera gabellam esse dicendum est. Probo consequentiam, nam Princeps, vt obseruat Cabedo part. 2. decif. 45. n. 7. Sixtinus de Regal. lib. 2. cap. 7. n. 5. & sequent. Iohannes Kitzolinus tract. de re monetaria clas. 5. qu. 1. n. 34. & alij, tunc potest augere vel minuere valorem moneta, quando adest necessitas publica, cui populus tenetur subuenire, & marsupium Principis evacuum est: & tunc augmentum moneta habere rationem gabellæ tradit Maria na de insit. Reg. lib. 3. cap. 8. Basilius Pontius variarum disputationum. Relect. 1. de angimento moneta part. 1. propos. 4. fol. 514. col. 1. & fol. 516. col. 1. & ideo Bonitus tract. de avario, lib. 6. cap. 6. mutationem monetae posuit, sub Titulo de Vestigalibus extraordinariis. Sed

S 3 certum

certum est Clericos non teneri ad onera, & tributa pro subleuandis necessitatibus publicis, nisi cum certis conditionibus dispositis à Concilio Lateranensi, quæ habentur in cap. non minus. & cap aduersus, de immunitate Ecclesie, de quibus ego ipse multa differui in part. 4. tract. 1. refol. 11. Ergo, &c. Confirmantur supradicta ex eo quod Paulus Layman in Theol Moral. infra Refol. lib. 3. tract. 3. part. 1. c. 5. n. 7. & alij, loquentes de mutatione monetarum ob publicam necessitatem, supponunt non solum talem mutationem esse gabellam sed addunt non habere requisita iusti tributi, & continent in se multa inconvenientia: Ergo ex supradictis apparet parum conferre argumentum de augmentatione pretij monetae ad augmentum pretij papyri signati, in modo nostram sententiam potius confirmare videtur.

9. Et tandem probatur tertio, nostra sententia quod est valde notandum, quia Pragmatica, de qua loquimur, non videtur lata propter bonum publicum ad cuitandas falsitates instrumentorum, ut ab aduerterariis supponitur: ergo Clerici non tenentur illam obseruare. Proba antecedens: nam non obstante supradicta Pragmatica hodie instrumenta possunt falsificari, vt ante: nam soluto pretio chartæ bullata, sigillum illud Regium non efficit, vt aliquis, si velit, non possit illa charta signata aliud instrumentum, Notarii, vel aliquod mandatum iudicis cum falso subscriptione efficeret: et certum est, quod non relinquet hoc facere, quia tenetur solvere pretium chartæ signata ergo manifestè apparet, quod haec charta signata deseruit tantum ad exigendum eius pretium pro soluendis necessitatibus Regis, non autem ad conservandam legalitatem scripturarum, & ad falsitates cuitandas: nam Respublica hodie manet subiecta etiam fraudibus, vt prius ante chartam signatam subiecta erat. Vnde ex his patet reuera gabellam esse, & ideo ad illam soluendam Clericos non teneri.

10. Restat modò respondere ad argumenta contraria: ex quorum solutione magis firmabitur nostra opinio. Respondeo igitur ad primum argumentum, tunc leges, & statuta propter bonum publicum ligare Clericos: quando neque directè, neque indirectè Ecclesiasticam immunitatem lèdunt, vt docet Sanctus R. de legib. disput. 14. scilicet 8.n.92. & 93. Baldellus lib. 5. disput. 33. num. 14. Bonacina in Bullam Cane, disput. 1. quæst. 16. scilicet 2. punct. 2. num. 12. Aponte in Responsione super confusores Pauli V. fol. 15. Collegium Bononiense in Responsione pro libertate Ecclesiastica, num. 2. Molina de ius in tom. 1. tract. 2. disput. 31. num. 15. Squillante de Privil. Cleric. cap. 7. dub. 3. num. 94. & alij: sed in nostro casu dictam Pragmaticam lèdere immunitatem Ecclesiasticam supra satis iam probatum est. Ergo, &c.

11. Ad secundum argumentum patet responsio ex dictis: nam taxatio chartæ signatae, de qua loquimur, est ita in ratione pretij excessiva, vt limites iustitia omnino excedat: & ideo potius onus gabelli dicendum, quam pretium rei. Nec valet dicere cum Petro Nauarra lib. 3. c. 1. n. 331. & Antonio Fabro de variis monum. debit. scilicet c. 1. n. 62. quod sicut impressio signi publici valorem monetae intrinsecum angescita & in nostro casu sigillum Regium augeat pretium Papyri signati: nam respondeo cum Layman lib. 3. tract. 3. part. 1. c. 5. n. 4. Ioanne Kitzolio tract. de iure monet. claf. 5. quæst. 1. num. 37. & alij penes ipsum, publicum signum in moneta augete eius valorem tantum in modico, sed in casu nostro sigillum Regium valorem chartæ signatae vnius grani auget usque ad Tarenos sex: ergo tale argumentum iniustum esse necessariò dicendum erit. Et si dicas iustificari, quia sumitur propter publicas necessitates subleuan-

das. Respondeo, ideo nomen tributi, seu oneris, vel exactioris subter fugere non posse, ergo, illud solvere Clerici non tenentur.

12. Ad tertium argumentum, quod rex potest aliquando vel ipse facere, vel alii concedere monopolium circa alias merces. Respondeo primò aliquos hæc monopoliæ absolute tanquam illicita dannare. Ita Caieranus in 2.2. quæst. 77. art. 1. Sotus de inst. lib. 6. quæst. 3. articulo 2. Sylvestris verb. emptio, 9. 28. Contadus de contrahib. disput. 31. prop. finem. Rebelloius part. 2. lib. 9. quæst. 7. num. 5. Layman lib. 3. tract. 4. cap. 17. §. 7. num. 42. & alij. Respondeo secundo. Monopoliæ magis probabiliter aliquos concedere, si iustum premium vendendis mercibus imponatur, vt tenent Ioannes Wigers de ius in 2.2. tract. 5. cap. 5. dub. 11. num. 63. Bonacina de contrahib. disputat. 3. quæst. 2. punt. 5. n. 9. & alij: sed hoc tamen non admittunt in mercibus vsu frequentibus, vt est in casu nostro: & maximè ego addo, quando ex illis onus imponeretur Clericis cum violatione Ecclesiastica immunitatis, vt accidit ex charta signata. Ergo, &c. Adde quod non bene affertur ab Aduerterariis exemplum chartarum pictarum, piperic, &c. quia has merces nemo cogit emere, vt obseruat Lessius lib. 2. cap. 21. dub. 1. n. 149. Reginaldus in præf. tom. 2. lib. 3. cap. 22. num. 327. & alij: & ideo nemo grauatur ex earum pretio, nisi qui sponte vult: quod quidem non accidit in casu papyri signati, cuius emptio, omnibus tam necessaria est. Ergo, &c.

13. Ad quartum argumentum. Quod in aliquibus locis Clerici solvunt ius tracta, quando extrahunt à portu alias merces. Respondeo talēm constitutum improbandam esse, sicut illam improbat Ciarlinius in conrouinis forensib. cap. 31. n. 15. & 16. nominatim refellens Carolum de Grassi, quia Clerici non tenentur, vt dictum est supra, solvere gabellas. Et licet portus sine de Regalibus, tamen in quod imponitur ratione extractionis aliquius merces à portu gabellam esse, supra etiam probatum est: & ideo illam Clerici solvere non tenentur, vt præter Ciarlinium docet etiam Souza in Bullam Canæ, cap. 19. disq. 92. conclus. 1. num. 4. & Laurentius Orofus in ius Pinæ de Rosas lib. 4. cap. 2. fol. mibi 380. & alij. Ergo, &c.

14. Nota tamen quod post hæc scripta peruererunt ad manus meas erudita Commentaria Sapientissimi Patris Magistri Araujo ex inclita Religione Dominicana Doctoris Hispani, & Sacra Theologie Professoris in celebri Academia Salmanticensi, qui in 1.2. D. I. Roma, quæst. 97. disput. 3. scilicet 5. latè, & solidè, vt solet, probat nostram sententiam firmans ex multis aliis rationibus Pragmaticam vulgo dictam, Papæ sellado, esse contra immunitatem Ecclesiasticam, ad illum, & non pigebit.

R E S O L . C C X V I I I .

An Principes, si per aliqua statuta disponant de his, que adfunera, & exequias pertinent, efficiant contra libertatem Ecclesiasticam, & sint excommunicati?
Ex part. 1. tract. 2. Ref. 65. alias 64.

§. 1. **H**ic casus agitatus, & discussus fuit tempore Excellentissimi Proregis D. Francisci de Castro, & tunc respondi cum Felino in cap. Eccles. S. Mariae de constit. n. 112. & alios, distinguendo. Vel in simili statuto Princeps disponit de his, quæ spectat ad Clericum, vel cultum diuinum, aut ad animarum salutem, prout à numero Missarū, de cædelis, de elemosyna Clericorū & de eoru numero, vel Religiosorū, qui

Sup. hoc cū
eisdem au-
thoribus hic
supra
citatæ
not.

Et respon-
deo, & in
aliis eius
not.